BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

Kiste aus Naturholz mit Innenverpackung
(Foliensack)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Packkiste DVG-Nr. 319
Munitionskiste DM 61201
4.2 Grundmaße
713 x 324 mm
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun­
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG-Code
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
1. Neufassung
9536/403 URSCHRIFT 2.02.1994
4.3 Höhe (gesamt)
207 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
ca. 24,5 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
36 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Seiten, Deckel, Boden: Nadelholz gern. DIN 68365 SGK III
Leisten: Nadelholz gern. DIN 68365 SGK II
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Gelenkband (2) VG 95069-45,
Riegelverschluß (2) VG 95068-AC
Stahlband (2) 16 x 0,5 mm
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Packkiste DVG-Nr. 319-1;
Zeichnungs-Nr. 600.06.38-1 vom 01.12.1993,
Munitionskiste DM 61201;
Zeichnungs-Nr. 810330 "b" vom 14.10.1987 des BWB
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Unter­
suchungsbericht Nr. 5/1991 vom 28.01.1991 der DVG, Deutsche
Verpackungsmittel Gesellschaft mbh, 8505 Röthenbach a.d.
Pegnitz, sowie der Änderungsmitteilung Nr. 600.06.38-1/1 vom
01.12.1993 der DVG, Deutsche Verpackungsmittel Gesellschaft
mbh, 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz einer Bauartprüfung ver­
gleichbar mit dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzei
ger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
4C1/Y 36/S/....... '...... /D/BAM 9536 - DVG
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
mstephan
Rechteck
URSCH Ri FT 1
1. Neufassung
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. 9536/4C1 vom 02.02.1994
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten und
entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen für
gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach den
Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen zuläs­
sig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der Verpak-
kungsgruppen II oder III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk­
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse ge­